KORPORATA ELEKTROENERGE[ ITIKE SHQIPTARE — KESH SH.A.
PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FINANCIAR

31 DHIETOR 2015

(Shumat jané té shprehura né mijé
Lek)

AKTIVET

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Aktive financiare

Aktive afatshkurtra

Inventaré

Aktive financiare

Llogari té arkétueshme e t€ tjera
Mjete monetare né arké e banké

Totali i aktiveve

KAPITALLI

Kapitali aksioner dhe rezervat
Kapitali aksioner

Reduktim i paregjistruar kapitali
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Fitimi (humbja) e mbartur
Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

DETYRIME

Detyrime afatgjata

Kredi dhe hua

Tatimi i shtyré mbi fitimin
Grante geveritare
Detyrime té tjera afat-gjata

Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme dhe t& tjera
Kredi dhe hua

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve
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Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

1 Janar 2014

Shénime 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor (riparaqitur)
2014 (riparaqitur)
93.890.191 81.460.437 80.727.775
62 72 85
16.628.297 18.982.444 21.848.772
110.518.550 100.442.953 102.576.632
2.431.551 2.369.589 2.434.820
5.462.134 5.319.079 2.804.420
53.562.773 61.350.209 75.934218
1.260.073 854.077 1.219.057
62.716.531 69.892.954 82.392.515
173.235.081 170.335.908 184.969.147
20.174.222 20.040.097 20.040.097
(4.000) (4.000) (4.000)
71.236.574 59.676.712 49.670.539
2.657.219 2.657.219 2.022.217
(18.659.411) 2.367.0638 6.333.650
797.046 (22.240.664) 7.944.598
76.201.650 62.496.433 86.007.101
31.346.019 34.236.324 33.709.027
635.110 605.633 506.345
135.334 141.816 138.680
810.147 310.147 8§10.147
32.926.610 35.793.921 35.164.200
19.966.339 22.659.375 18.186.204
44.140.482 49.386.179 45.611.642
- 64.106.821 72.045.554 63.797.846
97.033.431 107.839.475 98.962.046
173.235.081 170.335.908 184.969.147

Pasqyrat financiare t& konsoliduara u aprovuan mé 28 Qershor 2016 dhe u firmosén si mé

poshté:

ADMINISTRATORI
Agron A

DREJTORE E
DEPARTAMENTIT

EKONOMIK
Enlcel€jda

SHEFI I SEKTORIT TE

KONTABILITETIT

Eftiola

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare t€ konsoliduara.
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KORPORATA ELEKTROENERGIJITIKE SHQIPTARE — KESH SH.A
PASQYRA E KONSOLIDUAR E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

Shénime Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

(Shumat jané té shprehura né mijé Lek) 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Operacionet e vijueshém

T& ardhura 16 19.313.241 10.831.993
Té& ardhura t& tjera 17 BT 4.920.303
Materiale t& para dhe té& konsumueshme (92.816) (106.162)
Blerje energjie 22 (10.546.322) (9.836.700)
Shpenzime personeli 18 (1.048.301) (1.031.550)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 6 (2.363.705) (1.935.724)
Humbje nga rénia ng vleré (812.517) (19.653.430)
Shpenzime t€ tjera 19 (1.287.328) (1.476.496)
Fitimi operativ 3.500.225 (18.287.767)
Té ardhura financiare 20 483.481 339.908
Shpenzime financiare 20 (2.537.714) (4.187.575)
Shpenzime financiare neto (2.054.233) (3.847.668)
Fitimi para tatimit 1.445.992 (22.135.435)
Kreditim i tatimit mbi fitimin 21 (29.477) (99.288)
Shpenzime tatim fitimi (619469) (5941)
Fitimi neto i periudhés nga

operacionet e vijueshém 797.046 (22.240.664)
Fitimi neto i periudhés 797.046 (22.240.664)

TE& tjera té ardhura gjithépérfshirése
Shtesé/(pakésim) né rezervén e

rivlerésimit 12.774.034

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése

Aksioneré t& Shogérisé 13.571.080 (22.240.664)
13.571.080 (22.240.664)

Pasqyrat financiare t& konsoliduara u aprovuan mé 28 Qershor 2016 dhe u firmosén si mé poshté: .

DREJTORE E SHEFI I SEKTORIT Ti
DEPARTAMENTIT
EKONOMIK

EHE@;::&R] Eftiola TEKO

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave tinanciare t€ konsoliduara. 2




KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE — KESH SH.A.

PASQYRA E KONSOLIDUARA E FLUKSEVE MONETARE PER VITIN E

MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015

(Shumat jané té shprehura né mijé Lek) Shénime Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Flukset ¢ parasé pérdorur né aktivitetet 2.385.096 1.450.783
-operative 23

Interesa té paguara (1.625.897) (2.198.085)
Tatimi i paguar mbi fitimin

Flukset neto t& parasé pérdorur né aktivitetet 759.199 (747.302)
operative

Flukset e parasé nga aktivitetet

investuese

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (2.260.995) (2.647.450)
Hua dhéné paléve té treta (7.180) (3.077.299)
Shlyerje t& kredive nga palé té treta 1.555.309 3.924.702
MM te op. Jo te vijueshem te nxj. j.p. - 9.290
Interesa t& arkétuara 317.983 89.744
Flukset neto té& parasé pérdorur né aktivitetet (394.883) (1.701.013)
investuese

Flukset e parasé nga aktivitetet

financuese

T& ardhura nga huamartjet 1.792.261 3.037.931

Shlyerje ¢ huamarrjeve (1.105.516) (4.840.752)

T& ardhura nga grantet (222) 7.624

Flukset neto t& parasé nga aktivitetet 686.523 (1.795.197)

financuese

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 1.050.839 (4.243.512)
' (33.157.193) (28.913.681)

Mjete monetare né fillim t€ periudhés kontabél

Mjete monetare né fund té periudhés 10 (32.106.354)
kontahél

(33.157.193)

Pasqyrat financiare t& konsoliduara u aprovuan mé 28 Qershor 2016 dhe u firmosén si mé poshté:

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare t€ konsoliduara.

Drejtore e Departamentit Shefi i Sektorit té

~ Ekonomik Ko ilifefit
Enm Eftiolda TEKO
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